
-— y 
e, 

e 

, 

a 

o. 

> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — 
o 

RESOLUCION Ho. I6-CA-31- (0167 

EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE CORPANIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora Super- 
intendente de Compañías segán Resolución No. ADM-80-183 de 23 
de Septiembre de 1.980; 

CORSIDERANDO 

QUE el 26 de Hoviembre de 1.960, se ha otorgado ante el 
iotarto 9% del Cantón Guayaquil, Dr. Thelmo Torres Crespo, la 
escritura pública de constitución simultánea de la Cumpañía Anó 
níma denominada “AEROBODEGAS (AEROBOSA) S.A.”"; - 

QUE el Dr. Orlando Alcivar Santos, debidamente autorizado 
como apareca de dicha escritura ha presentado cuatre coplas no- 
tartales de la misma, solicitando la aprobación de tal acto; 

QUE se han presantado a esta Intendencia de Compañías, Tos 
certificados actualizados de no adeudar al Fisco, les fundado- 
res de la compañía que se constituye; y, 

QUE consta de la misma escritura, que se han dado cuplinien 
to a los requisitos de ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprabar la constitución simultánea de la 
Compañía Anóníue dencuinada “AEROSODEGAS (AEROBOSA) S.A,”, cuyo 
domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un capital soctal de - 
CINCO MILLONES DE SUCRES dividido en cinco mil acciones ordina-- 
rías y neninativas de un u8] sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que el Notario 92 de este Can- 
tén, al margen de la gatríz de la escritura pública de 26 de ho- 
viíembre de 1,986, tone nota de haber sido aprobada mediante esta 
Kesolución y siente razón de su cuaplinmiento. 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Registrador de la Propie 
dad del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la transferencia de do- 
mintio del inmueble que se aporta a la sociedad, ubícado en esta 
cludad, descrito en la parte tercera ¿e la escritura pública de 
26 de ¡ioviembre de 1.960, y, b) Cumpla con lo dispuesto en el ía 
ciso 12 del Art. 51 de la Lay de Registro. 

“ 
.. 

- e



y 
» 

» REPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
, 

32 

... foja 2 de 2 

Res. Je-cABl= 117 

ARTÍCULO CYARTO.- Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil; 2) tnserida: la referida escritura pú-- 
blica y esta Reseluc sn ¿l Registro a su cargo, de acuerdo 
a los Arts. 158 y 163 de la Ley de Compañías y Art. 32 del - 
D.S. No. 733, de 22 de Agosto de 1.975; y, b) Cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Lay de Registre. 

ARTICULO QUINTO. - Olepener que se publique per una sola - 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil 
el extracto de la escritura pública de 26 de Roviembre de 1.930 
que será elaborado por este Despacbe y la razón de su aprobación. 

ta de Cum- 

C An. “o, . 

e - COMURIQUESE.- Dada y firaada en la 
A. , pañtes en Guayaquil, 273 y 

  

   

   
jr, Emilio Romero Parducct 

SS IETENDENTE DE COMPARIAS 

| - —— PROVEYO y firab la Resolución que antecede el señod doctor 
o - Emjije Rouero Parducci, Intendente de Compañías eu tuayaguil, a... 

MAx. 1981 LO CERTIFICO orommmmmcamcam 

Ó - N 

4 . S 

A - 

4 A A 
e AT 

1d da pr o re IT > 

AS r ud Lu Cabezas E Ss 

"“SÉCRETARTO GENERAR >? 

A - 
- FO 

  

“: 111-$-81. 

 



te 

Cert rico 
EW CUMPLIMIEMO A La RESOLUCIÓN QUE ANLECEDE QUEDA ¿NSORIHO Eb Apot E e 

32449. 4 212506, $ 1615 DEL REGISHRO DE PROPIEDAD, Y AMOLADO BAJO Ei $-3099 DEL 

REP UNtOR IO, CUAYANU IL, MARZO VEL Y CUALRO DE mt "obres 

EL RESIStRADOR DE La Peor EDAD. “Y y 7 

dl 
CASTA 

ost sarita 350€ 
' 

» Registrador 
se. a rropinases 

dea, 

Cantén Guayaquil 

   

“ .. Clnt 7180 ME Hori 

SE +omb rosa 08 Égra Rrgaryción a roya 15788. DEL REEIStRO DE PROPIEDAD DE MIL o- 

VECIENLOS GLEW! A Y 9U1B,. Al MÁRGE" DE LA,.INGCR IPC IÓN AESPTOLIVA, CUAYAMUIL, Mar 
A y 

ZO VEIA E Y CUAHRO DE MIA voy rg! OCUEW+A Y UNO, EL RUBISERADOR DE LA Peor 1E- 

DAD, II - 

o > OE LA m, 0 
Dr Jos: <-> DATOS CARTA NAEDO O “1453? ss, e 

Bogito2toto<+ Colada del PE A 

o he 20 0 

. o. > p 
- Mw - ” cu 

y t- * 

OS To mo) 
UN E 
e 

vertificos: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resotución de fojos 7.797 a 7.801, Número 1.679 del Registro - 
Y / 

Mercantil y anotada bajo el número 5.966 del JAepertario.- Gua- 

yaguil, seis de nbril de/mil novecientos ochenta 1 uno,- tl ne 

—MllUL 

ADO RoSTTA MIGUEL ALÉNVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil nión Guayaquil 

      

  

gistrador Mercantil.-       

 


